
Słonecznych wakacji, 
interesujących podróży, 

niezapomnianych wrażeń, 
uśmiechu na co dzień oraz 

szczęśliwego powrotu do szkoły 
uczniom z Gminy Ożarowice 

życzą 

Marian Czernikarz Grzegorz Czapla 
Przewodniczący Rady 

Gminy Ożarowice 
Wójt 

Gminy Ożarowice 

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023 składam 
wszystkim Nauczycielom, Uczniom oraz Pracownikom 

placówek oświatowych z terenu gminy Mierzęcice 
najserdeczniejsze życzenia. 

Wychowawcom i Pracownikom Szkół dziękuję za 
zaangażowanie i wytrwałą pracę, a uczniom gratuluję 

osiągniętych wyników w nauce. 

Wszystkim Państwu życzę szczęśliwych, bezpiecznych 
i udanych wakacji, które mam nadzieję dostarczą różnorodnych 

doświadczeń i niezapomnianych, ciepłych wspomnień. 

Wierzę, że po wakacjach wszyscy spotkamy się zdrowi, 
wypoczęci, pełni energii, w doskonałych humorach w nowym 

roku szkolnym. 

Wójt Gminy Mierzęcice 
Grzegorz Podlejski 

W Kategorii Produkt Spożyw-
czy Kapituła Ekspertów przy-
znała certyfikaty następującym 
laureatom z naszego obszaru: 

Olej rzepakowy tłoczony na •	
zimno z Gminy Woźniki 
Olej słonecznikowy tłoczony •	
na zimno z Gminy Woźniki 
Olej z ostropestu tłoczony na •	
zimno z Gminy Woźniki 
Ekologiczna mąka żytnia •	
z Gminy Woźniki 
Ser Kozieradkowy świeżak •	
z Gminy Bobrowniki 
Przyprawa „Gymiza naszy •	
Omy” z  Gminy Świerkla-
niec 
Soki owocowe, owocowo-wa-•	
rzywne z Gminy Siewierz 
Kasze jęczmienne z  Gminy •	
Mierzęcice 
Pierogi z Gminy Siewierz •	
Miód z Doliny Brynicy i Ma-•	
łej Panwi z  Gminy Świer-
klaniec 

W kategorii Sztuka/rękodzie-
ło Kapituła Ekspertów przy-

znała certyfikat następującym 
laureatom: 

Promocja stroju bytomsko-•	
rozbarskiego poprzez prezen-
tację modelu rzeczonego stro-
ju z Gminy Świerklaniec 
Ślązoczka w purpurce i Gór-•	
nik w  mundurze z  Gminy 
Świerklaniec 
Obrazy akwarelowe z moty-•	
wami roślinnymi śląskiej wsi 
z Gminy Woźniki 

Zabawka przytulanka – kot •	
Baryła z Gminy Siewierz 
Bajkowa sesja zdjęciowa •	
z Gminy Siewierz 
Czapka z bomblem z Gminy •	
Ożarowice 
Swetry z Gminy Ożarowice •	
Woźnickie ikony z  Gminy •	
Woźniki 
Ozdoby quilling z  Gminy •	
Ożarowice 
Malarstwo profesjonalne •	
i  usługi portretowe z  Gmi-
ny Siewierz 

W kategorii Produkt użytko-
wy/rzemiosło Kapituła Eksper-
tów przyznała certyfikat nastę-
pującym laureatom: 

Stalowy upcykling z Gminy •	
Woźniki 
Dekoracyjne budki lęgowe •	
z Gminy Ożarowice 
Poduszka z naturalną łuską •	
orkiszu z Gminy Woźniki 
Zegar winylowy z  Gminy •	
Mierzęcice 
Zakładki do książek z Gminy •	
Mierzęcice 
Podstawka na telefon z Gmi-•	
ny Mierzęcice 

W  kategorii Produkt tury-
styczny/rekreacyjny Kapituła 
Ekspertów przyznała certyfikat 
następującym laureatom: 

Z Przewodnikiem Turystycz-•	
nym Siewierskim Traktem 
Biskupim z Gminy Siewierz 
Jazda konno z Gminy Świer-•	
klaniec 
Agroturystyka SenArt z Gmi-•	
ny Woźniki 
MarinaSurf – Baza Sportów •	
Wodnych z Gminy Mierzęcice 
Sprzęty wodne zasilane silni-•	
kiem elektrycznym: solarny 
katamaran, elektroniczna de-
ska z Gminy Mierzęcice 
Alpaki z Jury – miejsce, gdzie •	
czas płynie wolniej z Gminy 
Siewierz 
Jedyny na Jurze całorocz-•	
ny - Tor pontonowy z Gmi-
ny Siewierz 
Spływy kajakowe doliną •	
Brynicy i Dramy oraz usłu-
gi przewodnickie z Gliwic 

Obradowała Kapituła Ekspertów Marki Lokalnej 
7 czerwca 2023 r. w Centrum Marki Lokalnej w Miasteczku Śląskim odbyło się posiedzenie Kapituły Ekspertów Marki Lokalnej, w czasie którego 
dokonano oceny wniosków złożonych w ramach przedłużenia/przyznania prawa do posługiwania się Znakiem promocyjnym „Marka Lokalna”.

W  kategorii Dziedzictwo 
kulturowe Kapituła Eks-
pertów przyznała certyfi-
kat  następującym laure-
atom: 

Ogólnopolski Festiwal Pio-•	
senki im. Henryka Hampla 
z Gminy Woźniki 

Zabytkowy kościół drewnia-•	
ny z Gminy Bobrowniki 

Wszystkim zgłaszającym dzię-
kujemy za udział, a laureatom 
serdecznie gratulujemy!Pełną 
listę laureatów znajdziecie Pań-
stwo na naszej stronie www.
lgd-brynica.pl 
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Biuletyn Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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Trudne do zdobycia kredyty, rosnące 
ceny lokali, inflacja – czynniki te czę-
sto uniemożliwiają zakupy nierucho-
mości. Bycie posiadaczem własnych 
„czterech kątów” może stać się jednak 
prostsze dzięki SIM, czyli Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej.  

Pomysł stworzenia Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej powstał 
w Gminie Bobrowniki, na bazie 
programu „Mieszkanie Plus”. Nie 
będzie to zabudowa komunalna, 
jaką znamy z czasów Polski Lu-
dowej. Sieć nowoczesnych świeżo 
wykończonych mieszkań powsta-
nie przy ul. Bocianów i Bażantów 
w Bobrownikach. Osiedle spełni 
marzenie o własnym kącie, aż 112 
rodzinom, z czego 76 mieszkań po-
wstanie w formie zabudowy szeregowej, 
a 36 lokali w zabudowie bliźniaczej. Nie 
będą to 30-metrowe kawalerki – wybudo-
wane zostaną mieszkania 3-pokojowe od 
68,83 m kw. do 86,84 m kw. Zagospodaro-
wana zostanie również przestrzeń wokoło, 
powstaną także parkingi – 112 miejsc przy 
posesjach i 48 ogólnodostępnych. 

Posiadanie wymarzonego lokalu na 
własność nigdy nie było łatwiejsze 
– wystarczającym będzie regularne 
opłacanie czynszu oraz wniesienie 
opłaty partycypacyjnej, która pokry-
je maksymalnie 20 proc. kosztów bu-
dowy mieszkania. Później będzie moż-
liwość wykupu lokalu od SIM po cenie 

rynkowej, ale pomniejszonej o kwotę 
partycypacji. 

Prace inwestycyjne powoli nabierają tem-
pa i już w 2024 roku Gmina Bobrowniki pla-
nuje wbicie pierwszej łopaty. Zakończenie 
prac przewidziane jest na II kwartał 2025 
roku, a wynajem i eksploatacja ma rozpo-
cząć się w III kwartale 2025 roku.

W  czasie weekendu 3 i  4 
czerwca świętowano podczas 
Dni Ziemi Siewierskiej. Z tej 
okazji dla mieszkańców oraz 
odwiedzających miasto tu-
rystów zostało przygotowa-
nych wiele atrakcji. Licznie 
zgromadzoną w sobotnie po-
południe na zamkowych bło-
niach publiczność przywi-
tał ze sceny Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Siewierz Zdzi-
sław Banaś, który przekazał 
„żakom” z  siewierskiego li-
ceum i technikum symbolicz-
ne „klucze do miasta”. Dwu-
dniową imprezę rozpoczęła 
Artystyczna Scena Młodych, 
podczas której talenty mu-
zyczne i taneczne zaprezen-
towały dzieci i  młodzież ze 
szkół i  przedszkoli oraz ze-
społy muzyczne działające 
przy Miejsko-Gminnym Cen-

trum Kultury Sportu i Tury-
styki w Siewierzu. 

Gwiazdą sobotniego wie-
czoru byli satyryk Jerzy Kry-
szak oraz rockowy zespół 
„Łydka Grubasa”. W niedzie-

lę na scenie wystąpili: „Bry-
ska”, Filip Robak i Krystyna 
Giżowska. 

Ponadto w niedzielne popo-
łudnie na najmłodszych cze-
kały liczne atrakcje, m.in. in-

teraktywny spektakl z udzia-
łem „Kosmokwaków” czy 
dmuchańcowy plac zabaw. 
Wydarzeniu towarzyszył zlot 
pojazdów zabytkowych z epo-
ki PRL. 

Młodzi adepci dziennikarstwa 6 czerwca br. wzięli udział w wy-
cieczce do Radia Katowice zorganizowanej przez GOK w Mierzęci-
cach. Uczestnicy obejrzeli m.in. nowoczesne studia, radiową roz-
dzielnię, czy muzeum. Mogli też porozmawiać z dziennikarzami 
- radiowcami, a nawet pozdrowić na antenie najbliższych. 

-Cisza nie boli nigdzie tak jak w radiu. Czas jest najważniej-
szy. Cisza na antenie trwająca dłużej niż 5 sekund obudzi alarm 
- mówiła redaktor Małgorzata Lachendro z Radia Katowice, któ-
ra wprowadzała młodych adeptów dziennikarstwa w tajniki pra-
cy radiowców. - Radio to praca zespołowa. Tu ważny jest każdy 
element, praca reportera, dźwiękowca, serwisanta przygotowu-
jącego wydanie wiadomości. Wszystko po to, by osiągnąć dobry 
efekt na antenie. Z drugiej strony radio jest dziełem ulotnym. 
Ulotna jest pamięć anteny.  

Uczestnicy wycieczki, na co dzień uczniowie SP nr 1 i 2 w Mie-
rzęcicach oraz SP w Przeczycach wysłuchali ciekawej historii mo-
dernistycznego budynku radia, przy ul. Ligonia 29 w Katowicach, 
które, gdy powstało w 1927 r. było pierwszym tego typu obiek-
tem w Polsce. W siedzibie Radia Katowice młodzi ludzie obejrze-
li m.in. studio koncertowe, kilka studiów nagrań, rozdzielnię ra-
diową oraz muzeum, gdzie można zobaczyć dawne magnetofony, 
mikrofony i radioodbiorniki. Ogromne wrażenie zrobiło nowocze-
sne serce Radia Katowice, niedawno otwarte studio. Prowadzący 
program, prezenter Łukasz Szwej odpowiadał na liczne pytania 
uczestników wycieczki. Później młodzi ludzie mogli również po-
zdrowić na antenie swoich najbliższych i nauczycieli. 

Na zakończenie wykonano pamiątkowe fotografie. 

Cisza nie boli, nigdzie tak jak w radiu 

Wycieczka do 
Radia Katowice

Dni Ziemi Siewierskiej 

W Bobrownikach powstaną 
mieszkania społeczne 
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10 czerwca w Parku w Świerklańcu odbył się 
finał UE „Green Week”, Europejskiego Zielo-
nego Tygodnia, który jest obchodzony na tere-
nie całej Unii Europejskiej i jest okazją do spo-
tkań, rozmów oraz poznania europejskiej poli-
tyki ochrony środowiska. Należy nadmienić, 
że tegoroczne wydarzenie finał „Green Week” 
w Parku w Świerklańcu odbywał się w ramach 
projektu LIFE. Śląskie przywracamy błękit, 
czyli projektu obejmującego obszar całego wo-
jewództwa śląskiego, a dotyczącego ochrony ja-
kości powietrza.  

Świerklaniecki finał miał miejsce w pięknym 
otoczeniu starodrzewu porastającego zabytko-
wy park i trwał od godz. 10 do 16. Dla odwiedza-
jących przewidziano mnóstwo atrakcji związa-
nych z ochroną środowiska, a zwłaszcza z ochro-
ną powietrza! Było coś zarówno dla najmłod-
szych jak i starszych. Dla dzieci przygotowano 
konkursy, zabawy, malowanie twarzy, zajęcia 
sportowe, malowanki i wiele innych atrakcji. 
Milusińscy mogli też poczęstować się bezpłat-
nymi lodami i napojami oraz skorzystać z dmu-
chańca i rowerków.   

W  amfiteatrze odbyły się finały dwóch kon-
kursów ekologicznych wraz z wręczeniem wy-
różnień dla laureatów: najlepszych prac ujętych 
w gminnej malowance ekologicznej oraz fina-
listów powiatowego konkursu piosenki ekolo-
gicznej. Gminna ekomalowanka powstała dzięki 
porozumieniu Gminy Świerklaniec i firmy PO 
PROSTU MEBLE ze Świerklańca, a prace do niej 
złożyły wszystkie cztery szkoły podstawowe. 
W sumie wpłynęło ponad 100 prac, a wyróżnio-
nych zostało 32 dzieci. W ramach Powiatowego 
Konkursu Piosenki Przyrodniczej i Ekologicz-
nej zorganizowanego dla dzieci szkół podsta-
wowych, którego opiekunem była Alicja Czura 
Musialik można było zobaczyć i usłyszeć najlep-
szych wykonawców. Uczestnicy konkursu otrzy-
mali nagrody z rąk Marka Cyla – Wójta Gminy 
Świerklaniec oraz Krystyny Kosmali – Starosty 
Powiatu Tarnogórskiego.   

Wydarzenie uświetnił spektakl ekologiczny pt. 
„Cztery Pory Roku” Krakowskiego Biura Pro-
mocji Kultury, który pokazał problemy związa-
ne ze zmianami klimatycznymi, segregacją od-
padów oraz ochroną jakości powietrza.  

Podczas finału „Green Week” można było tak-
że zobaczyć Międzynarodową Wystawę Plaka-
tu Ekologicznego. Swoje prace zgłaszają do niej 
zarówno profesjonaliści jak i studenci z całego 
świata.  Pomysł i  realizacja wystawy pojawił 
się przy współpracy Stowarzyszenia Przyjaciół 
i Sympatyków Ekologii „Zielona Ziemia” z Ra-
dzionkowa i  Instytutu Sztuk Pięknych Uni-
wersytetu Śląskiego. Wystawę będzie można 
oglądać do końca czerwca w Pałacu Kawalera 
w Świerklańcu.  

W pałacu oprócz wystawy miały miejsce także 
prelekcje, które wygłosili: Wanda Jarosz i Piotr 
Cofałka z Instytutu Ekologii Terenów Uprzemy-
słowionych, dotyczące zmian klimatycznych 
i  jakości powietrza w naszym regionie, profe-
sor Andrzej Szlęk z Politechniki Śląskiej w te-
macie Odnawialnych Źródeł Energii oraz Tere-
sa Bryś-Szczygieł ze Stowarzyszenia „Zielonej 
Ziemi” o roli zieleni w procesie ochrony jako-
ści powietrza.  

Przed pałacem stał zaparkowany nowocze-
sny elektryczny autobus marki „Solaris”, któ-
ry jest własnością świerklanieckiego Przedsię-
biorstwa Komunikacji Metropolitalnej Sp. z o.o. 
Cieszył się sporą popularnością wśród uczestni-
ków wydarzenia.  

Znajdowały się tu także stoiska ekodoradców 
z Bytomia, Piekar Śląskich, Radzionkowa, Zbro-
sławic oraz subregionu centralnego. Odwiedza-
jący mogli porozmawiać o możliwościach do-

finansowania zmian syste-
mów grzewczych, a ich dzie-
ci mogły liczyć na gry i zaba-
wy ekologiczne. Było wspól-
ne malowanie kolorowanek, 
gry i konkursy oraz mnóstwo 
balonów! Tutaj także moż-
na było zaznajomić się z rę-
kodziełem Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Orzecha i  Na-
kła Śląskiego. Piękne stoisko 
pań udekorowane było licz-
nymi ręcznie wykonywany-
mi małymi dziełami sztuki. 
Nie sposób było przejść obok 
tego obojętnie.  

Samo serce „Green Weeku” 
to jednak planty oraz ekowioska mieszcząca się 
na ścieżce od amfiteatru do „Cafe piwniczka”. 
To tutaj stanęło ponad 20 stoisk, takich insty-
tucji jak: Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, Zarząd 
Transportu Metropolitalnego, Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z Bytomia, Nad-
leśnictwo Świerklaniec, Bank Ochrony Środo-
wiska czy też Instytut Technologii Paliw i Ener-
gii. W ekowiosce można było dowiedzieć się ja-
kie są formy dofinansowania zmian systemu 
grzewczego dla domu czy mieszkania, jakie są 
dotacje dla odnawialnych źródeł energii, ja-
kie są zapisy śląskiej uchwały antysmogowej, 
gdzie można starać się o finansowanie inwesty-
cji proekologicznych, jakie inwestycje są reali-
zowane w ramach budżetu obywatelskiego wo-
jewództwa śląskiego, czy też o co chodzi w pro-
jekcie LIFE. Śląskie przywracamy błękit.  Był 
tu także punkt programu „Czyste Powietrze”, 
który dla Gminy Świerklaniec prowadzi firma 
„Ekoscan” Sp. z o.o. I tutaj także można było 
porozmawiać o wykonaniu termomodernizacji 
budynku, sfinansowaniu takiego przedsięwzię-
cia oraz dowiedzieć się jakie należy zachować 
parametry oszczędzania energii, aby otrzymać 
dofinansowanie. Było też mnóstwo atrakcji dla 
dzieci łączących zabawę i edukację ekologiczną 
– m.in. na stoisku GZM, gdzie działał Uniwersy-

tet Rozwoju dla najmłodszych. W ramach współ-
pracy międzysąsiedzkiej na „Green Week” za-
witała także Gmina Ożarowice. W amfiteatrze 
można było posłuchać m.in. Zespołu Śpiewacze-
go „Ossianie” i młodych talentów wokalnych 
z Przedszkola i Szkoły Podstawowej z Tąpko-
wic, Gminy Ożarowice.   

Niedaleko ekowioski, tuż przy „Cafe piwnicz-
ka”, co godzinę odbywały się pokazy drona an-
tysmogowego, który badał skład dymu unoszą-
cego się znad komina niewielkiego przenośne-
go pieca. Nad tą częścią imprezy czuwali spe-
cjaliści z  Instytutu Technologii Paliw i Ener-
gii z Zabrza.   

Wiele atrakcji zapewnił m.in. PKM Sp. z o.o. 
Świerklaniec, który proponował dla dzieci ma-
lowanie buziek malowankami, konkursy oraz 
udostępnił elektryczny minibus kursujący 
pomiędzy Pałacem Kawalera, a  nowym Cen-
trum Przesiadkowym w  Świerklańcu. Gmin-
na Biblioteka Publiczna postawiła na warsz-
taty ekologiczne dla dzieci, natomiast Gmin-
ny Ośrodek Kultury zrealizował konkurs na 
ekomalowankę na asfalcie z  licznymi nagro-
dami ufundowanymi przez firmę „Ekoscan” 
oraz warsztaty, na których można było prze-
istoczyć odpady w nowe ciekawe przedmioty 
codziennego użytku. Licznie oblegane było tak-
że stoisko Koła Pszczelarzy z Nakła Śląskiego, 
gdzie można było zobaczyć pokazowy żywy ul 
pełen pszczół. Ciekawe było też stoisko Zespołu 
Szkół – Centrum Kształcenia Rolniczego w Na-
kle Śląskim, na którym np. można było spraw-
dzić się w dojeniu sztucznej krowy, co wcale 
nie jest takie proste.  

Nad bezpieczeństwem imprezy czuwała policja 
oraz Ochotnicze Straże Pożarne z Nakła Śląskie-
go, Nowego Chechła, Orzecha i Świerklańca.  

Organizatorami imprezy byli: Gmina Świer-
klaniec, którą reprezentował Wójt Gminy Ma-
rek Cyl, Województwo Śląskie reprezentowane 
przez Dyrektor Barbarę Kubiak i Zastępcę Dy-
rektora Aldonę Węgrzynowicz z Zarządu De-
partamentu Inwestycji i  Projektów Regional-
nych oraz Związek Gmin i Powiatów Subregio-
nu Centralnego Województwa Śląskiego repre-
zentowany przez Dyrektora Biura Związku  Ka-
rolinę Jaszczyk.

Na początku czerwca został otwarty nowy pumptrack przy Szkole 
Podstawowej w Gródkowie. Miłośnicy hulajnóg, rowerów, deskorolek 
i rolek mogą szlifować na nim swoje sportowe umiejętności – 45 metro-
wy tor już czeka. 

- Pumptrack to świetne miejsce na spędzanie wolnego czasu z kole-
gami po lekcjach - mówi Kamil Burzawa, uczeń z Gródkowa. - Korzy-
stam z niego jeżdżąc na desce i hulajnodze. Cieszę się, że powstał przy 
naszej szkole. 

45-metrowy tor o specjalnie ukształtowanej, falistej nawierzchni i wy-
profilowanych zakrętach posiada nawierzchnię antypoślizgową, a jego 
konstrukcja i powierzchnia są zabezpieczone przed działaniem warun-
ków atmosferycznych. Inwestycja wiązała się również z  montażem 
sztucznej trawy oraz posadzeniem krzewów ozdobnych.  

- Moim zdaniem pumptrack jest świetny. Jestem bardzo zadowolo-
ny z tego, że w końcu niedaleko mojego domu jest miejsce do jeżdże-
nia. Wielką zaletą toru jest miękka sztuczna trawa, na której siedzimy 
z kolegami w czasie przerwy między przejażdżkami - podkreśla Mak-
symilian Maj. 

Jazda jednośladem pozwala trenować refleks i równowagę. Pumptrack 
to tor dla każdego - kto lubi jeździć na rowerze, hulajnodze, rolkach czy 
deskorolce. To nowe miejsce na mapie Gminy Psary, w którym można 
w aktywny sposób spędzać wolny czas.  

- Od kilku lat trwały prace służące rozbudowie szkoły i modernizacji 
jej otoczenia. Powstał nowy segment przedszkolny z placem zabaw, za-
montowano urządzenia street workout, które wraz z siłownią zewnętrz-

ną tworzą strefę ćwiczeń pod gołym niebem, a dzięki wygodnej altanie 
możliwe jest prowadzenie zajęć poza klasą. W zeszłym roku otwarta 
została nowa sala gimnastyczna. Parking i pumptrack to ostatnie ele-
menty zagospodarowania przestrzeni wokół szkoły. Niezmiernie cieszy 
nas, że to przestrzeń, która także po lekcjach żyje swoim życiem. Jest 
nie tylko miejscem spotkań, ale również podejmowania różnych ak-
tywności sportowych. Ważne jest, że dzieci i młodzież z ogromną rado-
ścią przyjmują każdą zmianę. Ich entuzjazm jest naprawdę zaraźliwy 
- mówi Beata Polaniecka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gródkowie. 
Wykonawcą inwestycji, której wartość wyniosła 116.067,72 zł, była fir-
ma „Techramps” Sp. z o.o. Sp. k. z Krakowa. 

„Green Week” w Parku w świerklańcu 

Pumptrack już czeka na miłośników jednośladów 
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I. Realizacja działań o charakterze 
szkoleniowo-edukacyjnym, kulturalnym, 
wychowawczym oraz rozrywkowym 
rozwijających kompetencje społeczne 
i kulturowe mieszkańców obszaru LGD.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach, 42-289 Woź-
niki ul. Górna 5
Twórcze spotkania artystyczne połączone z Festiwalem Rozma-
itości i Sztuki Wszelakiej na Woźnickim Rynku jako element ob-
chodów 750-lecia istnienia Woźnik.
Operacja polegała na organizacji twórczych spotkań artystycz-
nych, dla mieszkańców całego obszaru LGD,  na które składa-
ły się:

Ozdabianie przedmiotów użytkowych techniką decoupage.•	
Szkolenie warsztatowe z metaloplastyki „Woźniki młotkiem •	
wyklepane”.
Szkolenie warsztatowe z małych form witrażowych „Woźniki •	
przez szkło widziane”.
Szkolenie warsztatowe z rzeźby „Woźnickie grodzisko”.•	
Szkolenie warsztatowe z linorytu „Pocztówka z LGD Bryni-•	
ca to nie granica”.
Festiwal Rozmaitości i Sztuki Wszelakiej na Woźnickim ryn-•	
ku, jarmark rękodzieła.
Wycieczka „Szlakiem zabytków i  zakątków Zielonego Ślą-•	
ska”.
Wykład „Ze starych dziejów Woźnik”.•	
Szkolenie warsztatowe z  ceramiki „Cudze chwalicie swego •	
nie znacie”.

Po zakończeniu szkoleń warsztatowych odbył się wernisaż.
Operacja miała wpływ na rozwój społeczny osób zamieszkują-
cych obszar LGD przez podniesienie kompetencji społecznych 
osób zamieszkujących obszar LGD. Projekt pozytywnie wpły-
nął na integrację społeczności.
- kwota dofinansowania 34 325,00 zł

II. Tworzenie inicjatyw lokalnych 
o charakterze usługowym, w tym kreowanie 
współpracy.

1.  Klaudia Binięda
Utworzenie ekorestauracji z ofertą rozszerzoną
Operacja zakładała utworzenie ekologicznej restauracji, poprzez 
zakupienie niezbędnego sprzętu/ narzędzi do przygotowywania 
potraw zgodnych z biznesplanem. Menu zakłada serwowanie dań 
ekologicznych, dań sporządzonych z produktów od lokalnych do-
stawców naturalnych produktów i ryb, a także dania sous vide 
i poke boowl i innych napojów i dodatków. Operacja zakłada stwo-
rzenie miejsca – umożliwiającego świadczenie usług organizacji 

imprez okolicznych i spotkań biznesowo-szkoleniowych.
Operacja zakłada stworzenie 2 miejsc pracy.
Przedsiębiorstwo będzie świadczyć usługi gastronomiczne:

Menu ekologiczne – tradycyjne przepisy polskiej i francuskiej •	
kuchni w nowoczesnym wydaniu z wykorzystaniem produk-
tów ekologicznych, z naciskiem na sezonowość, a także dania 
oparte na rybach – restauracja będzie żyła w zgodzie ze zmie-
niającymi się z porami roku i okresami dostępności świeżych 
produktów.
Świeże ryby – pstrągi i sandacze z pobliskich hodowli.•	
Poke bowl – to misa obfitości, marynowana baza ryżowa, ryby, •	
owoce morza lub tofu, ciecierzycy, owoce i warzywa okraszo-
ne sosami przygotowanymi wg własnej receptury.
Dowóz posiłków do klienta.•	
Dania sous vide (gotowanie próżniowe) – lepsza jakość potraw, •	
lepsze walory smakowe.
Organizowanie przyjęć, okolicznościowych (urodziny, chrzci-•	
ny, stypy, konferencje, komunie)
Serwowanie lodów/ napojów zimnych bezalkoholowych i al-•	
koholowych.

MONAMI Restauracja & Wino
Adres: ul. Spacerowa 76, 42-510 Tuliszów
Telefon: 730 891 953
www.mon-ami.pl
FB: www.facebook.com/MonamiTuliszow
- kwota dofinansowania 100 000,00 zł
2. Piotr Jasiński
Podjęcie działalności rekreacyjnej nad zalewem Nakło-Chechło 
poprzez unowocześnienie bazy noclegowej

Główną działalnością operacji są usługi noclegowe i rekreacyjne. 
Usługi noclegowe oferowane są w domku kempingowym typu 
Brda o pow. 86,40 m kw. zlokalizowanym w Nowym Chechle Gmi-
na Świerklaniec, domek jest 6-osobowy. Na parterze jest kuch-
nia, łazienka, salon, a na piętrze znajdują się dwie sypialnie. Do-
datkowo jest taras o powierzch-
ni 15 m kw.
Kolejnym rodzajem usług są se-
anse rekreacyjne: kąpiele zdro-
wotne w bali ogrodowej i sauno-
wanie w bani ruskiej.
Laba na Chechle
Adres: ul. Rekreacyjna 438, 
42-622 Świerklaniec
Telefon: 883 069 606
labanachechle@gmail.com
FB: www.facebook.com/profile.
php?id=100069866199675
- kwota dofinansowania 100 
000,00 zł

Pod koniec kwietnia rozstrzygnięto nabór do kolejnej edycji pro-
gramu „Maluch plus”. Na liście beneficjentów, którzy otrzymają 
dotacje na utworzenie żłobków, znalazła się Gmina Woźniki. 

„Maluch plus” to program, który od 2011 r. wspiera tworzenie 
i funkcjonowanie miejsc opieki dla najmłodszych dzieci. Obec-
nie został przekształcony w program długofalowy na lata 2022-
2029. Finansowany jest z udziałem funduszy z Krajowego Planu 
Odbudowy i  Zwiększenia Odporności (KPO) oraz z  programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), finan-
sowanego z  Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w  ra-
mach perspektywy finansowej 2021-2027, a  także środków bu-
dżetu państwa. Budżet obecnego programu wynosi 5,5 mld zł, 
ta kwota pozwoli na dofinansowanie tworzenia i funkcjonowa-
nia łącznie 102 tys. miejsc opieki. W ramach aktualnego naboru 
złożono ponad dwa tysiące wniosków o dofinansowanie. Zgod-
nie z informacjami resortu rodziny łącznie zakwalifikowano 991 
wniosków z gmin oraz 1069 wniosków podmiotów niepublicznych. 
Dofinansowanie będzie dotyczyć utworzenia 87862 miejsc opie-
ki w ponad 2800 instytucjach na terenie 1262 gmin. Samorządy 
otrzymały dofinansowanie zarówno na utworzenie miejsc opie-
ki, jak i na prowadzenie placówek. Dla każdego miejsca przyzna-
no środki na funkcjonowanie przez 36 miesięcy w wysokości 836 
zł miesięcznie na jedno miejsce.  

Gmina Woźniki pozyskała niemal 2 mln zł na utworzenie miejsc 
opieki w żłobku oraz wsparcie w jego dalszym funkcjonowaniu. 
To będzie pierwszy żłobek na terenie Gminy i powstanie w wy-
odrębnionej części szkoły w Ligocie Woźnickiej. Tutaj powsta-
ną 32 miejsca dla dzieci. 

– Z początkiem lutego poprosiliśmy mieszkańców o wypełnie-
nie krótkiej ankiety, dotyczącej powstania żłobka i oczekiwań 
z tym związanych. Otrzymaliśmy niemal 300 odpowiedzi. Dlate-
go wsłuchując się w te potrzeby złożyliśmy wniosek do progra-
mu „Maluch plus”. Mamy zapewnienie o maksymalnej kwocie 
dofinansowania w wysokości przeszło 934 tys. zł na utworzenie 
miejsc i ponad 963 tys. zł na ich utrzymane, z czego bardzo się 
cieszę – mówi Michał Aloszko, Burmistrz Woźnik. – Zdaję sobie 
sprawę, jak potrzebna i ważna jest ta inwestycja. Mam przy tym 
nadzieję, że za nią pójdą kolejne. Sam jestem rodzicem i wiem 
jak cenna jest dobra opieka nad małym dzieckiem.  

Prace związane z adaptacją miejsc na potrzeby żłobka powin-
ny rozpocząć się jesienią. Zapisy do nowej placówki najprawdo-
podobniej rozpoczną się na wiosnę przyszłego roku. O zasadach 
rekrutacji i pozostałych formalnościach Gmina Woźniki będzie 
informować na bieżąco. 

W Gminie Woźniki 
powstanie żłobek Dobre praktyki

1 czerwca odbył się w Gmi-
nie Ożarowice Dzień Dziec-
ka połączony z piknikiem 
integracyjnym w ramach 
realizacji projektu: „Usługi 
społeczne na rzecz ograni-
czenia skutków kryzysu wy-
wołanego konfliktem zbroj-
nym na terytorium Ukra-
iny - Gmina Ożarowice” w 
ramach regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 
2014-2020 współfinansowa-
nego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecz-
nego. Spotkanie bardzo po-
dobało się zwłaszcza naj-
młodszym.

Dzień Dziecka 
i piknik
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